UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 137/2010-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital  45/2010
- Proen, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de realização das
provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS
1.1 Departamento de Educação Física

             São Luís, 16 de Abril de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor de Ensino

Área / Subárea do
Concurso

FUNDAMENTOS E METODOLOGIAS DO ENSINO DA
GINÁSTICA

Candidatos Inscritos
Juciléia Barbosa Bezerra
Lília Braga Maia

Banca Examinadora

Profa. Dra. Elizabeth Paoliello Machado de Souza – UNICAMP
 Profa. Dra. Claudia Goulart dos Santos - UNB
 Prof. Dr. Iran Junqueira de Castro – UNB
 Profa. Dra. Silvana Maria Moura da Silva – 1º Suplente –UFMA
 Prof. Dr. Carlos Augusto Scansette Fernandes – 2º Suplente - UFMA

Data e horário de instalação
dos trabalhos, local, período

de realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28 a 30 de abril de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 28 de abril de 2010 – às 08:00 h,
Local: Núcleo de Esportes - Campus Universitário do Bacanga.

Área / Subárea do
Concurso

FUNDAMENTOS E METODOLOGIAS DO ENSINO DAS LUTAS

Candidatos Inscritos

Bárbara Souza Lima
Sérgio Augusto Rosa de Souza
Wellington Roberto Gomes de Carvalho
Maísa Carvalho Rezende
Alisson Vieira Costa
Fernando Martins Cutrim
Fabiano de Jesus Furtado Almeida
Lucio Carlos Dias Oliveira

Banca Examinadora

Prof. Dr. Emerson Franchini – USP
 Prof. Ms.Vespasiano de Abreu da Hora - IFMA
  Prof. Dr. Carlos Augusto Scansette Fernandes – UFMA
  Profa. Dra. Silvana Maria Moura da Silva – 1º Suplente –UFMA
 Prof. Ms. Leopoldo Gil Dulcio Vaz – 2º Suplente - IFMA

Data e horário de instalação
dos trabalhos, local, período

de realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05 a 07 de maio de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 05 de maio de 2010 – às 08:00 h,
Local: Núcleo de Esportes - Campus Universitário do Bacanga.